
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕРЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА имени С.И.БОЧАРОВА» 

(МБОУ Ерцевская СШ им. С.И.Бочарова) 
 

П Р И К А З   

  

от 21 сентября 2020 г.    № 109/о 

п. Ерцево Архангельская область 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

 В соответствии с распоряжением  министерства просвещения Российской 

Федерации  от «25» декабря 2019г.  № Р - 145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внедрение целевой модели наставничества в МБОУ «Ерцевская СШ 

им.С.И.Бочарова» в 2020 – 2021 учебном году. 

2. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«Ерцевская СШ им.С.И.Бочарова» в 2020 – 2021 учебном году (Приложение 1). 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Тимачеву Татьяну 

Михайловну, заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить состав рабочей группы по разработке Положения о наставничестве в МБОУ 

«Ерцевская СШ им.С.И.Бочарова»: 

4.1.Тимачева Татьяна Михайловна, руководитель рабочей группы, 

4.2. Пугачева Ирина Григорьевна, член рабочей группы, 

4.3. Михайлова Елена Сергеевна, член рабочей группы, 

4.4. Осина Ольга Николаевна, член рабочей группы, 

4.5. Рубайло Оксана Александровна, член рабочей группы, 

4.6. Козырева Светлана Валентиновна, член рабочей группы, 

4.7.Лацис Лидия Александровна, член рабочей группы. 

5. Определить форму наставничества «учитель – учитель», закрепить пары: 

 «Наставник» «Наставляемый» Предмет 

1 Козырева Светлана  

Валентиновна 

Цогла Алена Николаевна Начальные классы 

2 Лацис Лидия 

Александровна 

Цогла Юлия 

Александровна 

Математика, физика 

3 Осина Ольга Николаевна Смирнова Алина 

Анатольевна 

Русский язык, 

литература 

4 Рубайло Оксана 

Александровна 

Лысцева Людмила 

Ивановна 

История, 

обществознание 

 

 

Директор                             И.Г.Пугачева. 

С приказом ознакомлены: 


